2750. 

— Pál veszprémi prépost és a káptalan kérésére átírja és megerősíti I I . Andrásnak Somogy, 
Zala és Veszprém megyei mansiók adományozásáról szóló 1222-i privilégiumát (386. sz.). 

Eredeti: Kezdő L. helye üres. Függőpecsét darabja. Veszprémi káptalan magánlt. Paloznak 14. (OL. 
Fkgy.) 

Az oklevél szövege: 

(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cu_ 

manie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium 
salvatore. Quotiens in consolidandis factis a principibus instipes (?) ecclesie donativis noster assensus 
requiritur, ratificatio debet regia pro supplicantium instantia roborare, presertim cum petentium 
vota et pietas adiuvat et iustitia non relinquit, quoniam bone rey dare consultum et presentis vite 
subsidium et eterne retributionis cernitur prémium optinere. (P)roinde omnibus intuentibus pateat 
presens seriptum, quod dilecti et fideles nostri magister Paulus prepositus et capitulum Wesprimi-
ensis ecclesie exhibuerunt nobis privilégium domini regis Andree felicis recordationis proavi nostri, 
petentes ipsum nostro privilegio confirmari. Cuius tenor talis est: (Következik II. András 1222-i 
oklevele, lásd a 386. sz.) (N)os igitur predictum privilégium de verbo ad verbum nobis perlegi facientes 
invenientesque illud non abrasum, non cancellatum, non abolitum, neque in aliqua sui parte vitiatum, 
maximé quia in ipso contenta privilegio non gratuito sunt collata titulo, sed data pro rebus maximis 
et amplissimis in salutem, quia omnia nostra facimus, quibus auctoritatem nostram inpertimur, 
predictum privilégium et omnia in eo contenta ex certa scientia confirmando donavimus et donando 
de nostre plenitudine gratie duximus in stabilitatem perpetuam confirmandum. In cuius rei memó
riám stabilitatemque perpetuam presentes concessimus litteras Wesprimiensi ecclesie predicte dup
plicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri Nicolay sancte Strigoniensis ec
clesie electi aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M° CC° L X X 0 sexto, regni 
autem nostri anno V t o . 

I I . Andrásnak itt átírt oklevele hamis (lásd a 386. sz.), IV. László átíró oklevelét azon
ban mind külseje (a pecsét, a más oklevelekből is ismert írás), mind pedig fogalmazása (a 
gondos prózai ritmus) valódinak mutatja. Kifogást csak Miklós választott esztergomi érsek
nek 1276. második felében alkancellárként való szereplése miatt lehetne támasztani. (V. ö. 
Fejérpataky: A királyi kanc. 130—131.) 1276. második feléből azonban IV. Lászlónak 
ugyancsak a veszprémi egyház részére másik oklevele is fennmaradt, mely szintén Miklós 
alkancellár (de mint erdélyi prépost) kezéből kelt (lásd a 2750. sz.) és teljesen kifogástalan. 
Ugyancsak Miklós esztergomi electus alkancellárt találjuk egy további oklevélben is (lásd 
a 2752. sz.). —Valószínű tehát, hogy Benedek alkancellár 1276. nov. 18. után történt halála 
(Fejérpataky i . m. 130.) és Demeter alkancellársága (Fejérpataky i . m. 131—132.) között 
vagyis 1276. decemberében a „változatos sorsú" Miklós ismét alkancellár volt, még pedig 
az első napokban régi címével mint erdélyi prépost, majd a már szintén viselt esztergomi 
electus-i címet is felvette, 1277. jan. elején azonban ismét megvált az alkancellári tisztségtől. 

2751. 

— Rolandus bánnak adja a IV. Bélának, V. Istvánnak és neki különböző hadjáratokban 
tett szolgálataiért a királyi udvarnokok Scepesd nevű Zala megyében fekvő földjét. 

Eredeti: 41,6x21,2 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét darabja. Veszprémi püspöki lt. Litterae 
adiunctae 5. (OL. Fkgy.) 

1276. 
dec. 26. 

Zirc. 

(1276.) 
dec. 26. 

Zirc. 

1276. 

Az oklevél szövege: 

(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Cuma
nie Bulgarieque rex universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, ad quos presens scrip-
tum pervenerit, salutem in omnium salvatore. (A)d universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serié volumus pervenire, quod attendentes laudabilia et fidelia servitia nobilis 
viri Rolandi bani, que inclitis regibus dominis Bele avo nostro et Stephano patri nostro piarum 
recordationum et nobis in diversis regni nostri expeditionibus cum summa fidelitate impendit ac 
devota, quandam terram vduornicorum nostrorum Scepesd vocatam in comitatu Zaladiensi existen
tem contiguam et conterminam térre ipsius Rolandi bani Zanka nominate de plenitudine nostre 
gratie dedimus et contulimus eidem Rolando bano et per eum suis heredibus heredumque suorum 
successoribus iure perpetuo et inrevocabiliter possidendam. In cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
venerabilis viri magistri Nycolai sancte Strigoniensis ecclesie electi, aule nostre vicecancellarii dilecti 
et fidelis nostri, anno domini M° CC° septuagesim[o] sexto, regni autem nostri anno quinto, vene-
rabilibus patribus Stephano Colocensi, Johanne Spalatensi archiepiscopis, Job Quinqueecclesiensi, 
Philippo Vaciensi, Dionisio Jauriensi, Thimotheo Zagrabiensi, Petro Transiluano, Andrea Agriensi, 
Gregorio Chanadiensi episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, Nycolao palatino comite Sup-
runiensi et iudice Cvmanorum, Joachino bano, Johanne magistro tauarnicorum nostrorum comite 
de Bana, magistro Jacobo iudice curie nostre, Stephano magistro dapiferorum nostrorum, magistro 
Matheo voiouoda Transiluano et comite de Zounuk, Vgrino bano de Sceurinio, Thoma comite Poso-
niensi et Nitriensi et aliis quampluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores. 

Miklós alkancellárral kapcsolatban lásd a 2751. számnál írtakat. 
2752. 

— az Osl nb. Belud fiának: Belud comesnek adományozza a soproni vár Lovs nevű földjét, 
melyen hét mansio él, továbbá Loblu nevű földjét, melyen hat mansio lakik és Tord nevű 
lakatlan földjét tartozékaikkal, mocsaraikkal és szigeteikkel az V. Istvánnak és neki külön
böző hadjáratokban tett szolgálataiért, valamint cserében Kechul nevű földért, amelyet 
a vár nem tud nélkülözni. — D. in Syrch, in crastino Nativitatis d. a. d. M° CC° LXX° 
septimo.